皆 野 町
報道発表資料

令和５年７月５日

報道関係各位

本校では昨年に引き続き、「道の駅みなの」で児童による「じゃがいも」と「カブト虫」
の販売体験活動を行います。
「じゃがいも」は子供たちが 3月に植えた種芋を 6月末に収穫したものです。近隣の保育
園やこども食堂にも寄付を行っています。「カブト虫」については、三沢小学校児童会、

 ABCプロジェクト（Aアクティビティ・オブ・B ビートル・C コミュニケーション）
～カブト虫で、三沢小から地域へ笑顔を～の取組で、育ててきた「カブト虫」の販売も行
います。幼稚園や保育園等の園児と協力して、笑顔メッセージの発信に取組みながら活動
を進め、今回の販売体験活動となりました。これまで、学校運営協議会・保護者と連携して
準備を進めてきました。

 今回の販売体験活動では、児童会のスローガン「宝の笑顔、三沢っ子」とあわせ、地域
や皆野町を訪れている方々に笑顔を広げていきたいと考えています。
下記の通り行う予定ですので、どうぞよろしくお願いします。

記

□日 時  ７月２２日（土）・２３日（日） １０：００～１１：３０頃
□場 所  埼玉県秩父郡皆野町皆野 3236-35 （道の駅みなの）
□参加者  三沢小学校児童・保護者・教職員
□協力者  三沢小学校学校運営協議会
□備 考  じゃがいもの寄付 こども食堂「はらいっぱい食堂」秩父市下吉田

７月１０日（月）１３：００ （食堂の方が三沢小学校へ来校します。）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「みなの学」地域連携の体験活動
「じゃがいも・カブト虫の販売」

～社会と繋がる体験学習の取組～

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

  三沢小学校 教頭 糸賀 しげみ

電話：0494-65-0123  FAX：0494-64-0339